El Plan Regulador de Rutas para Lima y Callao aprobado por el Consejo Directivo 

de la ATU en la Sesión Ordinaria Virtual N° 24 de fecha 19 de diciembre de 2024, y 

cuya modificación fue publicada mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 

099-2025-ATU/PE de fecha 12 de abril de 2025, se determinó un total de 

cuatrocientas sesenta y cinco (465) rutas de transporte con un aproximado de 

veintisiete mil cuatrocientos quince (27415) vehículos. 

Cabe acotar que, por las vías de dichos distritos recorren trescientas noventa y un 

(391) rutas autorizadas (387 autorizaciones renovadas y 4 autorizaciones 

otorgadas) en el marco del Reglamento del Régimen Excepcional, y cincuenta y 

nueve (59) rutas con títulos habilitantes cuya vigencia se encuentran prorrogadas 

por efecto del numeral 13 del artículo 66 del Texto Único ordenado de la Ley del